
Â\li' 

BURI 

Estado do Maranhão 
GOVERNO MUNICIPAL DE BURITI  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI 	 Q FIS. 

U 	 O 

Rubrica 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 

Às 14:30 do dia 30 de Janeiro de 2017, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) 
e respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de 
preços e documentação, cujo objeto é Contratação de empresa para o fornecimento de material e suprimentos de 
Informática de interesse das secretarias do Município de Buriti/MA.. O(A) Pregoeiro(a) iniciou a sessão esclarecendo 
a.os presentes como funciona o Pregão e os aspectos legais. Imediatamente o(a) Pregoeiro(a) solicitou aos Srs. 

~presentantes das proponentes que se identificassem, munidos de carteira de identidade e/ou procuração para 
credenciamento. 

Participaram deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) representante(s): 

D SOARES FREIRE - ME ......................................... 11.060.981/0001-89 
DENILDO SOARES FREIRE C.P.F. n °  444.920.143-49 
LIDER INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS TDA - ME ............... 16.671.259/0001-02 
HERCULES LUIZ LIMA MOURÃO FILHO C.P.F. n° 038.891.203-00 

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo: 

Lote: 	001 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E ESCOLAS 

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base 	D SOARES FREIRE - ME 	 R$ 	392.878,890 * 

	

LIDER INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS TD R$ 	383.986,490 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 D SOARES FREIRE - ME 	 R$ 	378.650,000 

	

LIDER INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS TD R$ 	365.700,000 

Rodada: 	2 D SOARES FREIRE - ME 	 R$ 	363.300,000 

	

LIDER INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS TD R$ 	362.100,000 

Rodada: 	3 D SOARES FREIRE - ME 	 R$ 	358.700,000 

	

LIDER INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS TD R$ 	358.100,000 

Rodada: 	4 D SOARES FREIRE - ME 	 R$ 	357.200,000 

	

LIDER INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS TD R$ 	357.100,000 

PRAÇA FELINTO FARIAS, SN, CENTRO BURITI/MA 



Estado do Maranhão 
GOVERNO MUNICIPAL DE BURITI su PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI 

BIO. NOVA 

( DEzi  

Rubrica 

Rodada: 5 D SOARES FREIRE - ME R$ 
LIDER INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS TD R$ 

Rodada: 6 D SOARES FREIRE - ME R$ 
LIDER INFORNATICA COMERCIO E SERVIÇOS TD R$ 

Rodada: 7 D SOARES FREIRE - ME R$ 
LIDER INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS TD R$ 

Rodada: 8 D SOARES FREIRE - ME R$ 
LIDER INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS TD R$ 

Rodada: 9 D SOARES FREIRE - ME R$ 
LIDER INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS TD R$ 

)dada: 10 D SOARES FREIRE - ME R$ 
LIDER INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS TD R$ 

Rodada: 11 D SOARES FREIRE - ME R$ 
LIDER INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS TD R$ 

Rodada: 12 D SOARES FREIRE - ME R$ 
LIDER INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS TD R$ 

Rodada: 13 D SOARES FREIRE - ME R$ 
LIDER INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS TD R$ 

Rodada: 14 D SOARES FREIRE - ME R$ 
LIDER INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS TD R$ 

Rodada: 15 D SOARES FREIRE - ME R$ 
LIDER INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS TD R$ 

Rodada: 16 D SOARES FREIRE - ME R$ 
LIDER INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS TD R$ 

'odada: 17 D SOARES FREIRE - ME R$ 
LIDER INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS TD R$ 

Rodada: 18 D SOARES FREIRE - ME R$ 
LIDER INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS TD R$ 

Rodada: 19 D SOARES FREIRE - ME R$ 
LIDER INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS TD R$ 

Rodada: 20 D SOARES FREIRE - ME R$ 
LIDER INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS TD R$ 

Rodada: 21 D SOARES FREIRE - ME R$ 
LIDER INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS TD R$ 

Rodada: 22 D SOARES FREIRE - ME R$ 
LIDER INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS TD R$ 

Rodada: 23 D SOARES FREIRE - ME R$ 
LIDER INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS TD R$ 

356.500, 000 
356.100,000 

355.000,000 
354.800,000 

353.100,000 
352.900,000 

348.200,000 
347.800,000 

346.900,000 
346.000, 000 

345.650,000 
344.800,000 

343.700,000 
342.900,000 

341.650,000 
341.400,000 

340.900,000 
339. 750, 000 

338.450,000 
337.750,000 

336.800,000 
336.100,000 

335.900,000 
334.100,000 

333.700,000 
332.550,000 

331.950,000 
331.650,000 

331.300,000 
331.200, 000 

330.900,000 
330.750,000 

330.600,000 
330.400,000 

330.250, 000 
330.100,000 

330.050,000 
330.000,000 

11 

PRAÇA FELINTO FARIAS, SN, CENTRO BURITI/MA 



1/ 

lBURIT 

0''~,  ~MOVA 

Estado do Maranhão 
GOVERNO MUNICIPAL DE BURITI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI 

(4DE 

Rubrica 

Rodada: 24 D SOARES FREIRE - ME R$ 
LIDER INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS TD R$ 

Rodada: 25 D SOARES FREIRE - ME R$ 
LIDER INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS TD R$ 

Rodada: 26 D SOARES FREIRE - ME R$ 
LIDER INFORFIATICA COMERCIO E SERVIÇOS TD R$ 

Rodada: 27 D SOARES FREIRE - ME R$ 
LIDER INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS TD R$ 

Rodada: 28 D SOARES FREIRE - ME R$ 
LIDER INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS TD R$ 

odada: 29 D SOARES FREIRE - ME R$ 
LIDER INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS TD R$ 

Rodada: 30 D SOARES FREIRE - ME R$ 
LIDER INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS TD R$ 

Rodada: 31 D SOARES FREIRE - ME R$ 
LIDER INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS TD R$ 

Rodada: 32 D SOARES FREIRE - ME R$ 
LIDER INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS TD R$ 

Rodada: 33 D SOARES FREIRE - ME R$ 
LIDER INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS TD R$ 

Rodada: 34 D SOARES FREIRE - ME R$ 
LIDER INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS TD R$ 

Rodada: 35 D SOARES FREIRE - ME R$ 
LIDER INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS TD R$ 

Rodada: 36 D SOARES FREIRE - ME R$ 
LIDER INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS TD R$ 

Rodada: 37 D SOARES FREIRE - ME R$ 
LIDER INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS TD R$ 

Rodada: 38 D SOARES FREIRE - ME R$ 
LIDER INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS TD R$ 

Rodada: 39 D SOARES FREIRE - ME R$ 
LIDER INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS TD R$ 

Rodada: 40 D SOARES FREIRE - ME R$ 
LIDER INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS TD R$ 

Rodada: 41 D SOARES FREIRE - ME R$ 
LIDER INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS TD R$ 

Rodada: 42 D SOARES FREIRE - ME R$ 
LIDER INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS TD 

329. 700, 000 
329.500,000 

328.600,000 
328.150,000 

327.950,000 
327.750,000 

327.500,000 
327.150,000 

326.700,000 
326.450,000 

325.300,000 
325.000,000 

324.950,000 
324.750,000 

324.480,000 
324.250,000 

324.100,000 
324.000,000 

323.850,000 
323.650,000 

323.400,000 
323.200,000 

322.900,000 
322.750,000 

322.350,000 
322.150,000 

321.600,000 
321.550,000 

321.200,000 
320.500,000 

319.800,000 
319. 600, 000 

319. 300, 000 

-8.700,000 
318.550,000 

318.388,03 
Desistiu 

PRAÇA FELINTO FARIAS, SN, CENTRO BURITI!MA 



1/ 

BURIT 

NOVA .50 

Justific 

Habilitação D SOARES 

Dec.vencedor D SOARES 

Estado do Maranhão DE 
GOVERNO MUNICIPAL DE BURITI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI  

o 

Rubrica 

ativa: o Ofertante Declinou da Oferta de Lance 

FREIRE - ME, Data: 30/01/2017 às 17:01:28 

FREIRE - ME, Data: 30/01/2017 às 17:02:35 

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa 
D SOARES FREIRE - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor 
recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o lote 001 à licitante D SOARES FREIRE - ME 
em 30/01/2017 às 17:45:43. 

Lote: 	002 - SECRETARIA DE SAUDE E POSTOS DE SAUDE 

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. 	Base D SOARES FREIRE - ME R$ 196.993,660 	* 
LIDER INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS TD R$ 196.582, 860 	* 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 D SOARES FREIRE - ME R$ 194.300,000 
LIDER INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS TD R$ 193.900, 000 

Rodada: 	2 D SOARES FREIRE - ME R$ 192.250,000 
LIDER INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS TD R$ 191.900,000 

Rodada: 	3 D SOARES FREIRE - ME R$ 190.800, 000 
LIDER INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS TD R$ 189.750, 000 

Rodada: 	4 D SOARES FREIRE - ME R$ 189.300,000 
LIDER INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS TD R$ 189.100,000 

,dada: 	5 D SOARES FREIRE - ME R$ 188.800,000 
LIDER INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS TD R$ 188.550,000 

Rodada: 	6 D SOARES FREIRE - ME R$ 188.250,000 
LIDER INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS TD R$ 188.150,000 

Rodada: 	7 D SOARES FREIRE - ME R$ 187.900, 000 
LIDER INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS TD R$ 187.750,000 

Rodada: 	8 D SOARES FREIRE - ME R$ 186.300,000 
LIDER INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS TD R$ 186.100, 000 

Rodada: 	9 D SOARES FREIRE - ME R$ 185.450, 000 
LIDER INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS TD R$ 185.250,000 

Rodada: 	10 D SOARES FREIRE - ME R$ 3.700,000 
LIDER INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS TD R$ 18 	.100,000 

Rodada: 	11 D SOARES FREIRE - ME R$ 181.450, 000 

PRAÇA FEL INTO FARIAS, SN, CENTRO BURITIJMA 

ti 



1/ 

BURIT 

VA 

Estado do Maranhão 
GOVERNO MUNICIPAL DE BURITI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI nI -71- 

 

o  

LIDER INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS TD R$ 181.150,000 

Rodada: 12 D SOARES FREIRE - ME R$ 179.700, 000 
LIDER INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS TD R$ 179.100,000 

Rodada: 13 D SOARES FREIRE - ME R$ 177.950,000 
LIDER INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS TD R$ 177.750,000 

Rodada: 14 D SOARES FREIRE - ME R$ 176.700, 000 
LIDER INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS TD R$ 175.100, 000 

Rodada: 15 D SOARES FREIRE - ME R$ 173.600, 000 
LIDER INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS TD R$ 172.000, 000 

Rodada: 16 D SOARES FREIRE - ME R$ 171.950,000 
LIDER INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS TD R$ 170.000,000 

-odada: 17 D SOARES FREIRE - ME R$ 168.900,000 
LIDER INFORI'4ATICA COMERCIO E SERVIÇOS TD R$ 168.200,000 

Rodada: 18 D SOARES FREIRE - ME R$ 167.800,000 
LIDER INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS TD R$ 167.750, 000 

Rodada: 19 D SOARES FREIRE - ME R$ 166.850, 000 
LIDER INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS TD R$ 165.250,000 

Rodada: 20 D SOARES FREIRE - ME R$ 164.900, 000 
LIDER INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS TD R$ 164.100,000 

Rodada: 21 D SOARES FREIRE - ME R$ 163.950,000 
LIDER INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS TD R$ 163.750,000 

Rodada: 22 D SOARES FREIRE - ME R$ 128.498,74,00 
LIDER INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS TD Desistiu. 
Justificativa: O Fornecedor Declinou da Oferta de Lances 

Habilitação D SOARES FREIRE - ME, 	Data: 30/01/2017 às 17:01:35 

c.vencedor D SOARES FREIRE - ME, 	Data: 30/01/2017 às 17:02:39 

Após sucessivos lances, 	foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa 
D SOARES FREIRE 	- 	ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor 
recurso, o(a) Pregoeiro(a) 	adjudicou o lote 002 à licitante D SOARES FREIRE - ME 
em 30/01/2017 às 	17:45:43. 

Lote: 	003 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

) 

Prop. Base 	D SOARES FREIRE - ME 	 R$ 	214.03,1 
LIDER INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS TD R$ 	214.49)* 

PRAÇA FELINTO FARIAS, SN, CENTRO BURITI/MA 



Estado do Maranhão 	 0 DEZ 
GOVERNO MUNICIPAL DE BURITI 	 C> 

BURIT 1.52 	 0 	 o 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI  

0. NOVA RST 1& Nuca 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

	

Rodada: 	1 D SOARES FREIRE - ME 	 R$ 	212.400, 000 

	

LIDER INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS TD R$ 	212.000,000 

	

Rodada: 	2 D SOARES FREIRE - ME 	 R$ 	211.800,000 

	

LIDER INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS TD R$ 	211.500,000 

	

Rodada: 	3 D SOARES FREIRE - ME 	 R$ 	211.300, 000 

	

LIDER INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS TD R$ 	211.150,000 

	

Rodada: 	4 D SOARES FREIRE - ME 	 R$ 	210.700,000 

	

LIDER INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS TD R$ 	210.600, 000 

	

Rodada: 	5 D SOARES FREIRE - ME 	 R$ 	210.200,000 

	

LIDER INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS TD R$ 	207.300, 000 

	

Rodada: 	6 D SOARES FREIRE - ME 	 R$ 	206.750,000 

	

LIDER INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS TD R$ 	205.300,000 

	

Rodada: 	7 D SOARES FREIRE - ME 	 R$ 	204.900, 000 

	

LIDER INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS TD R$ 	202.100,000 

	

Rodada: 	8 D SOARES FREIRE - ME 	 R$ 	200.700,000 

	

LIDER INFORNATICA COMERCIO E SERVIÇOS TD R$ 	198.050,000 

	

Rodada: 	9 D SOARES FREIRE - ME 	 R$ 	196.950,000 

	

LIDER INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS TD R$ 	194.700,000 

	

Rodada: 	10 D SOARES FREIRE - ME 	 R$ 	193.900, 000 

	

LIDER INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS TD R$ 	190.100,000 

	

Rodada: 	11 D SOARES FREIRE - ME 	 R$ 	189.700, 000 

	

LIDER INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS TD R$ 	187.700, 000 

	

Rodada: 	12 D SOARES FREIRE - ME 	 R$ 	184.950,000 

	

LIDER INFORNATICA COMERCIO E SERVIÇOS TD R$ 	182.050,000 

	

Rodada: 	13 D SOARES FREIRE - ME 	 R$ 	180.900,000 

	

LIDER INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS TD R$ 	178.100,000 

	

Rodada: 	14 D SOARES FREIRE - ME 	 R$ 	177.850,000 

	

LIDER INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS TD R$ 	177.650,000 

	

Rodada: 	15 D SOARES FREIRE - ME 	 R$ 	175.950,000 

	

LIDER INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS TD R$ 	174.100, 000 

	

Rodada: 	16 D SOARES FREIRE - ME 	 R$ 	173.850, 000 

	

LIDER INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS TD R$ 	17200,000 

	

Rodada: 	17 D SOARES FREIRE - ME 	 R$ 	17100 

	

LIDER INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS TD R$ 	169.505,000 

	

Rodada: 	18 D SOARES FREIRE - ME 	 R$ 	167.769,54 
LIDER INFORNATICA COMERCIO E SERVIÇOS TD 	 Desistiu. 
Justificativa: o Ofertante Declinou do Direito da Oferta de lances 

PRAÇA FELINTO FARIAS, SN, CENTRO BURITI/MA 



Estado do Maranhão 
GOVERNO MUNICIPAL DE BURITI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI 

Rubrica 

Habilitação 	D SOARES FREIRE - ME, Data: 30/01/2017 às 17:02:31 

Dec.vencedor D SOARES FREIRE - ME, Data: 30/01/2017 às 17:02:43 

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa 
D SOARES FREIRE - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor 
recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o lote 003 à licitante D SOARES FREIRE - ME 
em 30/01/2017 às 17:45:43. 

ii 

PRAÇA FELINTO FARIAS, SN, CENTRO BURITI/MA 



11/ 

BURT' 

NOVA 

Estado do Maranhão 
GOVERNO MUNICIPAL DE BURITI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI 

(/4 
o 

ca 

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo(a) Pregoeiro(a), Equipe de apoio e 
representantes presentes. O(A) Pregoeiro(a) declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos. 

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO 

FUNÇÃO NOME 

Pregoeiro(a) DAIANNE ROCHELLY PEREIRA DA SILVA 

Equipe apoio FRANCISCO ANSELMO CARDOSO DA COSTA 

Equipe apoio RAIMUNDO FRANCILDO SILVA DE SOUSA 

PARTICIPANTE(S) DO CERTAME 
	

ASSINATURA 

D SOARES FREIRE - ME 

LIDER INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS TDA - ME 

PRAÇA FELINTO FARIAS, SN, CENTRO BURITI/MA 



BURIT 

Estado do Maranhão 	 DE 
GOVERNO MIJNICIPAL DE BUIRITI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI 	 ___ 

Rubca o 
ATA DA SESSÃO DO PREGÃO N° PP 007/20 17 

Aos trinta dia(s) do mês de janeiro de dois mil e dezessete , às quatorze horas e trinta minutos, fizeram-se presentes 
o(a) Pregoeiro(a) e a respectiva equipe de apoio, bem como os representantes abaixo-assinados, para conduzirem a 
SESSÃO PUBLICA referente ao pregão n° PP 007/2017, cujo objeto é Contratação de empresa para o fornecimento 

material e suprimentos de Informática de interesse das secretarias do Município de Buriti/MA., de acordo com as 
condições do Edital do Pregão respectivo. No horário definido no edital, o(a) pregoeiro(a) deu como aberta a sessão 
pública de realização do pregão, procedendo-se inicialmente o período de identificação/credenciamento das licitantes 
e seus respectivos representantes legais. Apresentaram os devidos elementos necessários à participação no certame os 
seguintes proponentes, a partir daqui denominados de licitantes: D SOARES FREIRE - ME, representado por 
DENILDO SOARES FREIRE, LIDER INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS TDA - ME, representado por 
HERCULES LUIZ LIMA MOURAO FILHO. O(A) Pregoeiro(a) informou , aos representantes presentes , os 
procedimentos a serem adotados durante a sessão pública do pregão, e ressaltou que a ausência de qualquer deles 
quando da lavratura da ata, ao final da sessão pública, implicará na preclusão do direito a recurso e na submissão ao 
disposto na ata. Em seguida o(a) Pregoeiro(a) iniciou a etapa de lances verbais, em que os representantes 
credenciados tiveram a oportunidade de redução do preço ofertado na proposta escrita. Encerrados os lances verbais 
para obtenção do menor preço unitário dos produtos a serem fornecidos, foi aberto o envelope de documentação da(s) 
licitante(s) classificada(s) em l'lugar, onde foi verificado que todas atenderam aos requisitos exigidos em Edital, 
ficando habilitadas neste certame. Os representantes que desejaram vistaram a documentação e nada tiveram a 
acrescentar, concordando com a decisão do(a) Pregoeiro(a). Finalizada a etapa competitiva e habilitadas as empresas 
ofertantes dos menores preços unitários por item, o Pregoeiro declarou as empresas vencedoras, conforme registrado 
a seguir: D SOARES FREIRE - ME, com o valor total de R$ 614.656,3 1(seiscentos e quatorze mil seiscentos e 
cinquenta e seis reais e trinta e um centavos). Nada mais havendo, foi lavrada a presente ata. as Amostra Solicitadas 

acordo com as Condicoes 17 deverão ser encaminhadas a Prefeitura Municipal de Buriti localizada na praca 
-linto farias, SN no Prazo Máximo Improrrogável de 03 dias Úteis. 

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO 

FUNÇÃO 	 NOME 

Pregoeiro(a) DAIANNE ROCHELLY PEREIRA DA SILVA 

Equipe apoio FRANCISCO ANSELMO CARDOSO DA COSTA 

Equipe apoio RAIMUNDO FRANCILDO SILVA DE SOUSA 

A 	 • 4 

- 

/ 
520 

4i 

PRAÇA FELINTO FARIAS, SN, CENTRO BURITI/MA 



1/ 

BURIT 

Estado do Maranhão 
GOVERNO MUNICIPAL DE BURITI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI 

o  

(DEz/o  

Rubc 

D SOARES FREIRE - ME 

LIDER INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS TDA - ME 
	1? A! 

/ 

PRAÇA FELINTO FARIAS, SN, CENTRO BURITI/MA 


